CITTA’ DI BISIGNANO

(Provincia di Cosenza) Y/
ASSOCIAZIONE DEI
87043 - Piazza Collina Castello COMUNIVIRTUOSI

Tel. 0984 /951071 — Fax 0984 /351178 C.F. e P.l. 00275260784

SETTORE QUARTO

SERVIZIO SECONDO

RESP. DEL PROCEDIMENTO ING. DE BARTOLO UMILE

DETERMINAZIONE

N. 11 DEL 24/01/2011

OGGETTO: Lavori Ampliamento Cimitero Comunale. Lotto 128 loculi.
Perizia di variante tecnica e suppletiva.

IL RESPONSABILE
PREMESSO:
Che con delibera consiliare n. 10 del 23/03/2009,esecutiva,,esecutiva,é stato approvato il programma
triennale dei lavori pubblici per gli anni 2009/2011 e I’elenco dei lavori da avviare nell’anno 2009 e
che in esso ¢ prevista la realizzazione dell’intervento riferito ai lavori di costruzione loculi al Cimitero
Comunale :
Che con delibera consiliare n. 11 del 23/03/2009,esecutiva,é stato approvato il bilancio di previsione
per I’esercizio finanziario 2009;
Che con delibera di G.C. n. 111 del 27/03/2009,esecutiva,é stato approvato il Piano esecutivo di
gestione per I’anno 2009,il quale attribuisce le risorse per la gestione del Settore IV;
Che con propria Determina n. 428 del 23/12/2009 & stato conferito incarico al Geologo Arcangelo
Francesco Violo per la redazione dello studio geologico occorrente per la progettazione dell’opera in
questione;
Che con delibera di G.C. n. 44 del 02/03/2010,esecutiva € stato approvato il progetto esecutivo
riferito all’opera in questione ,redatto dai tecnici incaricati,Ing. Carchedi Vittorio e Arch. Giuliani
Roberto dello importo complessivo di €. 117.142,01,cosi articolato:

B T TR W ikt 1) o AN P Wl NSRS OIS x et A TR R S €. 79.309,56;
ONERIPIARTARSTCUDETTA. . .8 5 5 LGl ciai by s T e st SR o v rei el i €. 2.909,82;
7o) 21 LD s, S S 5T W TR W e N e i 1 T € 82.219,38;
2)-Somme a disposizione:

= fr el [Py T R B SOy S N e €. 8.221,94;

=spese tecnichie: IEUSWNIMNCEE | b oo S s S Sainmrn €. 13.724,29;

L N T e e TR T T

8 LG L I TR o N RO, R ) S

P — T | 'L L | B E: 1 B B o e e = il —— T - e



INCERE BT e o i i o i 0 0 O €, . 411,10;

-spese geologiche compreso IVA..........cccovvevvneneneene €. 9.491,06;
<RGOS ZIONG: & i s i i s E st bl €. 34.922,63;
slolesenerale:. ... .o dotret BTN E BAEWERIN WA RS €.117.142,01;

Che la spesa di €. 117.142,01 e stata imputata,per €. 58.517,24 al Cap. 3304 del Bilancio 2010 gestione
residui anno 2008 ove esiste impegno n. 1809/08,per €. 50.224,77 al Cap. 3304 del Bilancio 2010
gestione residui anno 2009 ove esiste impegno n. 1667/09 e per €. 8.400,00 al Cap. 3306 del Bilancio
2010 gestione residui anno 2009 ove esiste impegno n. 1668/09;

Che con propria determina n. 49 del 08/03/2010 ¢ stato istituito I’Ufficio della Direzione dei lavori per
I’opera in questione;

Che con regolare gara di appalto esperita in data 19/04/2010 e 07/05/2010 le cui risultanze sono state
approvate con propria determina n. 122 del 25/05/2010 i lavori in questione sono stati aggiudicati
all’impresa Sposato Geom,. Domenico avente sede in Corigliano Calabro alla C.da Tenimento n. 186
per il prezzo di €. 62.412,61 di cui €. 2.909,82 per oneri sulla sicurezza,al netto del ribasso del
24.974%,

Che il relativo contratto di appalto,Rep n. 548/2010 & stato stipulato in data 29/06/2010,registrato
all’Ufficio delle Entrate di Acri in data 14/07/2010 al n. 473/1:

Che la consegna dei lavori all’impresa appaltatrice,per ’inizio degli stessi,& avvenuta con verbale in
data 29/06/2010; :

Che con propria Determina n. 247 del 24/08/2010 la ditta appaltatrice Sposato Geom. Domenico ,
appaltatrice dei lavori di Ampliamento Cimitero Comunale. Lotto 128 loculi & stata autorizzata a
subappaltare parte dei lavori previsti nella Categoria prevalente OG1 ,entro il limite del 30% .alla
impresa De Rose Geom. Giampiero avente sede in Rende alla C.da Concistocchi.

CONSIDERATO:

Che a seguito di richiesta formale di questo Ufficio la Direzione dei lavori con nota datata
18/01/2011,pervenuta in data 19/01/2011,ha rimesso a questo Comune perizia di variante tecnica e
suppletiva riferita all’opera in questione;

Che la perizia redatta e presentata ¢ stata dettata dalla necessita di dare completezza e funzionalita
all’opera senza variazione dell’importo generale originario;

Che la perizia presentata importa a complessivi € 117.142,01,cosi articolato:

L)-Impotto lavorl nettl contrattnalis. . ....ocoiiiiiin imaisstennosmnssnnns sonssns €. 59.502,79;
-importo oneri sicurezza compreso quelli di perizia.............cccevueen.... € 2.909,82;
-importo netto maggiori lavori in perizia..............cooveiiiiiniiiinenn.. €. 16..054,18;
A s o iy T o SR i S e L T S I L S L €. 78.466,79;

2)-Somme a disposizione:

=N B0 ST Ao e s e e €. 7.846,68;

~SPese PIGZEHAZIONe. . 5t vrir i e i €. 5. 267.06:;

L e o L PRI £ 10534;

PV A O i R e M T AR

=Jneentivi RIIR. ..o il it sl L s P

-Spesetecaiche generall........cioclin i . €. 10.655,60;

ENPALA A Yo v s haninasa st o - 42693

IV 20 s aniim s s - 221638

-Spese geologiche compreso IVA.......c.ocovvvvvvviiininnnn.. €. 9.491,06;

-Spese per collaudo compreso IVA.........covveevviiininnnne., € 1.200.00:

=ININ0- A QISPOSIZIONS: - s s s s i sa i A A SR e s s e s €. 38.67522;

s e g o T T NSOt e ) ST o s S e LA ARl e bt €. 117.142,01;

Che la perizia presentata rispetta i dettami delle disposizioni legislative vigenti,&6 comprensiva di
schema di atto di sottomissione e di verbale di concordamento nuovi prezzi gia sottoscritti dall’impresa
in segno di accettazione;



Che occorre procedere all’approvazione della perizia presentata;

RITENUTO:

Doversi procedere in conseguenza;

Visto il D. Lgs. 18-8-2000, n. 267, la legge 11/02/1994 n. 109 e successive modifiche ed integrazioni,il
D.P.R. 21/12/1999 n. 554,la legge 01/08/2002 n. 166 e il D. Lgs 12/04/2006 n. 163;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse nella narrativa che precede e che qui si intendono ripetute e trascritte quali
parti integranti e sostanziali del presente provvedimento:

-Approvare la perizia di variante tecnica e suppletiva,redatta dalla Direzione dei lavori. concordata con
il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento riferita ai lavori di Ampliamento Cimitero
Comunale. Lotto 128 loculi,dell’importo complessivo di €. 117.142,01,cosi articolato:

D=Imberte lavori Retti contEatiali. . . . ormvinsrmssnsmmassnsmismes s e s €. 59.502.79;
-importo oneri sicurezza compreso quelli di perizia.............ccooiveiennnn £ 290982
-importo netto maggiori lavori in perizia.............cocviiiiiiiiiiiiii €. 16..054,18;
i o 1 LTy 7)o 07y 70 ORI S O RS e eormssetl e i €. 78.466.79;

2)-Somme a disposizione: -

LR R 1T ) (RO s - SRCRIES (ENE e €. 7.846,68;

=SPESE PrOgEtiaZIONe. ...« ..cvvvvcons STTTRE ST et S s s = 326106

ZEIMPATA. 2900 i srisissnsusinessisssssssssiaissmmssssivsogammmnre spsenss it o 1S i

e YL 0,00 o R S | o ST P L e, - W [

e g o o R L ORI i ST CE L e €. “392.83;

SPESe TECHTICNE TEICIANL - ...cnisnmmmviispami s si s s e €. 10.655,66;

o BT 1 TR NN S e e R € 426:23;

IV PO ciisaesnisnasuomsscass inesnisssonssnsssnns somss nudiasovensb AT s € 221638;

-Spese geologiche compreso IVA....c.ccciviiiiiiiiiiiiiinnas, €. ,9.491,06;

-Spese per collaudo compreso IVA.......ccoveiiiiiiiiiniinnn, € 1.200,00;

A NN A AISPOSIZIONE. . snssssimsninmssmmsssdusnsssssmme s e €. 3867522;

=Fotale PEmerale. oo i i e R R A S e €.117.142.01;

-Di prendere atto che la perizia rispetta i dettami di cui alle disposizioni legislative vigenti e non altera
I"'importo generale originario;

-Di prendere atto che la perizia di variante e suppletiva ¢ comprensiva di schema di atto di
sottomissione e di concordamento nuovi prezzi gia sottoscritti dall’impresa in segno di accettazione;

-Di sottoscrivere con la impresa esecutrice dei lavori apposito atto di sottomissione per i maggiori
lavori previsti in perizia;

IL RESPONSABILE IV SETTORE
7 F.to Ing. De Bartolo Umile

La presqﬁte & copia conforme all’originale;

Bisignano li 24/01/2011 /|

IL RESPONSABILI I‘h;I SE ORE
Ing. De Bayto il¢ |




COMUNE DI BISIGNANO

PROVINCIA DI COSENZA

Affisso e pubblicato allalbo pretorid
WW
| =

| Segretsrie Generale




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

